



ประวัติย่อ

1. ชื่อ-สกุล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณภัทร ทิพย์ศรี
2. ที่อยู่ทำงาน

หลักสูตรการจัดการธุรกิจ สาขาบริหารธุรกิจ
คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนาเชียงราย
99 หมู่ 10 ต.ทรายขาว อ.พาน จ.เชียงราย 57120
โทรศัพท์ 053-723971-8
มือถือ 063-6353639, 083-1415660
E-mail: naphat6473@gmail.com, napat@rmutl.ac.th
3. ประวัติส่วนตัว
 - 3.1 วัน เดือน ปีเกิด 1 ตุลาคม 2516
 - 3.2 อายุ 48 ปี
 - 3.3 สัญชาติ ไทย
 - 3.4 ศาสนา พุทธ
4. ประวัติการศึกษา
 - 4.1ปริญญาตรีบริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.) การจัดการ สถาบันเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2537-2539
 - 4.2 ปริญญาโทบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.) บริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2543-2545
 - 4.3 ปริญญาเอก ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (ปร.ด.) การจัดการ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม พ.ศ. 2549-2552

5. ประวัติการทำงาน

- 5.1 หัวหน้าแผนบุคลากร 2539-2549
- 5.2 หัวหน้าแผนกวิชาการจัดการ 2545-2548
- 5.3 หัวหน้าสาขาบริหารธุรกิจ 2553-ปัจจุบัน
- 5.4 ที่ปรึกษาผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนาเชียงราย มกราคม 2565-ปัจจุบัน
- 5.5 ผู้อำนวยการกองการศึกษา 1 มิถุนายน 2565-ปัจจุบัน

6. วิชาที่สอน

- 6.1 ระดับปริญญาตรี รายวิชาที่สอน ได้แก่
 - 1) การจัดการเชิงกลยุทธ์
 - 2) องค์การและการจัดการ
 - 3) วิจัยธุรกิจ
 - 4) การจัดการความเสี่ยง
 - 5) นวัตกรรมและการจัดการการเปลี่ยนแปลง
 - 6) หลักเศรษฐศาสตร์
 - 7) การจัดการทรัพยากรมนุษย์
 - 8) การบริหารการผลิต
 - 9) ปัญหาพิเศษในการบริหารงานอุตสาหกรรม
 - 10) การจัดการธุรกิจขนาดย่อมและการเป็นผู้ประกอบการ
 - 11) การจัดการธุรกิจขนาดย่อม
- 6.2 ระดับปริญญาโท รายวิชาที่สอน ได้แก่
 - 1) การจัดการระหว่างประเทศ
 - 2) กลยุทธ์การตลาดสำหรับธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

7. ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์/ค้นคว้าอิสระ/กรรมการสอบ/กรรมการประเมินผลงาน/บทความวิชาการ

- | | |
|--------------------------------|--|
| 7.1 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม | ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ ระดับปริญญาโท /ปริญญาเอก/
กรรมการประเมินบทความวิชาการ |
| 7.2 มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ | ที่ปรึกษาการค้นคว้าอิสระ ระดับปริญญาโท |
| 7.3 มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย | กรรมการสอบการค้นคว้าอิสระ ระดับปริญญาโท/
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินบทความวิชาการ |
| 7.4 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง | กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินบทความวิชาการในวารสารที่ TCI
และงานประชุมวิชาการ |

- 7.5 มหาวิทยาลัยแม่โจ้ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการ
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการในวารสารที่ TCI
และงานประชุมวิชาการ
- 7.6 มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการ
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการในวารสารที่ TCI
และงานประชุมวิชาการ
- 7.7 มหาวิทยาลัยศิลปากร กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการ
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการในวารสารที่ TCI
และงานประชุมวิชาการ
- 7.8 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการ
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินความวิชาการในวารสารที่ TCI
และงานประชุมวิชาการ

8. ผลงานวิจัย

8.1 ภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ผลกระทบของการมุ่งเน้นการเรียนรู้และความสามารถในการจัดการความรู้ที่มีต่อความเป็นเลิศทางนวัตกรรมและศักยภาพทางการแข่งขันของธุรกิจส่งออก : การวิจัยเชิงประจักษ์ของธุรกิจส่งออกเฟอร์นิเจอร์ในประเทศไทย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2553.

8.2 ภัทร ทิพย์ศรี, ราเชนทร์ ชูศรี, และนิติศักดิ์ เจริญรูป. การจัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทานของการส่งออกมั่งคุดไปยังประเทศจีนตอนใต้. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติร่วมกับสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย. 2554.

8.3 ภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. การพัฒนารูปแบบการตลาดสู่การเป็นเครือข่ายทางพาราที่เข้มแข็งในจังหวัดเชียงราย. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย. 2554.

8.4 ภัทร ทิพย์ศรี, บุญสม น่วมคำนิง, และนิภา เสมอใจ. สำรวจความต้องการศึกษาต่อระดับปริญญาโท หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (M.B.A.) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. 2554.

8.5 ภัทร ทิพย์ศรี, ปวีณสุดา มหาวงค์ และ หนึ่งฤทัย บรรดิ. ศึกษาผลกระทบของคุณภาพการบริการของธุรกิจนำเที่ยวที่มีต่อความประทับใจของนักท่องเที่ยวชาวยุโรปในจังหวัดเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2555.

8.6 ภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ศักยภาพการบริหารจัดการข้าวอินทรีย์ของกลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ ตำบลทรายขาว อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. 2555.

8.7 ฅภัทร ทิพย์ศรี, ราเชนทร์ ชูศรี, และสุจิตตา หงษ์ทอง. แนวทางการพัฒนาสาขาวิชาชีพอาเซียนเพื่อเตรียมเคลื่อนย้ายแรงงานสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน: กรณีสึกษาคณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนาเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2556.

8.8 ฅภัทร ทิพย์ศรี. การปรับตัวเพื่อเตรียมพร้อมสู่ประชาคมอาเซียนของนักศึกษาระดับปริญญาตรีคณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนาเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนาเชียงราย. 2556.

8.9 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ความสัมพันธ์ระหว่างกลยุทธ์การจัดการห่วงโซ่อุปทานกับความได้เปรียบทางการแข่งขันของธุรกิจ OTOP ประเภทอาหารในจังหวัดเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2557

8.10 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ปัจจัยที่มีผลต่อการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมของนักท่องเที่ยวชาวไทยในจังหวัดเชียงราย รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2557

8.11 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. พฤติกรรมการท่องเที่ยวในสถานบันเทิงของวัยรุ่นในจังหวัดเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2557

8.12 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ศักยภาพการจัดการโลจิสติกส์และห่วงโซ่อุปทานยางพาราในจังหวัดเชียงรายเพื่อเพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันของผู้ส่งออกไปยังจีนตอนใต้. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2558.

8.13 ฅภัทร ทิพย์ศรี และ ธนินุช เร็วการ. ความสำเร็จของธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงรายด้วยการความสามารถการจัดการทรัพยากรมนุษย์เชิงกลยุทธ์. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. 2559.

8.14 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. กลยุทธ์การจัดการโลจิสติกส์การท่องเที่ยวเพื่อเพิ่มความพึงพอใจของนักท่องเที่ยวต่างชาติ ในจังหวัดเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. 2559.

8.15 ฅภัทร ทิพย์ศรี และ ธนินุช เร็วการ. กลยุทธ์การประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวที่ต่อความพึงพอใจของนักท่องเที่ยวชาวไทย ในจังหวัดเชียงราย. รายงานวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. 2560.

8.16 ฅภัทร ทิพย์ศรี และ คณะ. การสร้างความสุขในการทำงานเพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของพนักงานในองค์กรจังหวัดพะเยา. รายงานวิจัย สมาคมเสริมสร้างองค์กรสุขภาวะภาคเหนือตอนบน สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.)

8.17 ฅภัทร ทิพย์ศรี และ ธนินุช เร็วการ. ผลกระทบของกลยุทธ์การจัดการความเสี่ยงที่มีต่อขีดความสามารถทางการแข่งขันของธุรกิจ OTOP ในอำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. 2561. (หัวหน้าโครงการวิจัย)

8.18 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. แนวทางการสร้างคามเข้มแข็งของสหกรณ์นครเชียงราย จำกัด. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. 2561. (ผู้อำนวยการแผนงานวิจัย)

8.19 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. การบริหารจัดการตลาดของสหกรณ์นครเชียงราย จำกัด. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย. 2561. (หัวหน้าโครงการวิจัย)

8.19 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. แนวทางการพัฒนาศักยภาพทางการแข่งขันของสหกรณ์นครเชียงราย จำกัด. 2563. (ผู้อำนวยการแผนงานวิจัย) งบประมาณ 2,410,000 บาท งบประมาณสนับสนุนจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

8.20 ฅภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพห่วงโซ่อุปทานข้าวอินทรีย์เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของกลุ่มเกษตรกรผู้ปลูกข้าวอินทรีย์ในอำเภอฟาน จังหวัดเชียงราย งบประมาณ 320,000 บาท งบประมาณสนับสนุนจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

9. บทความวิชาการ

9.1 บทความวิชาการที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ

9.1.1 Thipsri, N. and Ussahawanitchakit, P. Effects of Technological Capability on New Product Development and Export Performance: An Empirical Research of Exporting Cosmetics Business in Thailand. *International Journal of Strategic Management*, 8(2): 1-14, 2009.

9.1.2 Thipsri, N. and Ussahawanitchakit, P. An Empirical Assessment of NPD Strategies of Thai Electronics Business: How Do the Strategic Affect Market Outcomes? *International Journal of Business Strategy*. 9(2): 69-90, 2010.

9.1.3 Thipsri, N. and Syers, K. Effects of Learning Orientation on Innovation Advantage and Firm Sustainability: An Empirical Investigation of Exporting Furnitures Business in Thailand. *International Journal of Business and Research*. 2014.

9.1.4 Syers, K. and Thipsri, N. Relationships between Organizational Capabilities, Marketing Advantage, and Firm Performance. *International Journal of Strategic Management*. 2014.

9.1.5 ฅภัทร ทิพย์ศรี. บทบาทของความสามารถทางเทคโนโลยีที่มีต่อนวัตกรรมทางด้านการผลิตภัณฑ์และศักยภาพทางการแข่งขันของธุรกิจส่งออกเครื่องสำอางค์ในประเทศไทย. วารสารวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี. ปีที่ 14 ฉบับที่ 2. 2554 : 424-428.

9.1.6 ณภัทร ทิพย์ศรี, ปวีณสุตา มหาวงค์ และ หนึ่งฤทัย บรรดิ. ผลกระทบของคุณภาพการบริการของธุรกิจนำเที่ยวที่มีต่อความประทับใจของนักท่องเที่ยวชาวยุโรปในจังหวัดเชียงราย. วารสารศรีปทุมปริทัศน์ ฉบับมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ปีที่ 13, ฉบับที่ 2 (กรกฎาคม – ธันวาคม 2556): 17-27.

9.1.7 ณภัทร ทิพย์ศรี, ปวีณสุตา มหาวงค์ และ หนึ่งฤทัย บรรดิ. คุณภาพการบริการของธุรกิจนำเที่ยวที่มีต่อความประทับใจของนักท่องเที่ยวชาวยุโรปในจังหวัดเชียงราย. วารสารการบริการและการท่องเที่ยวไทย ปีที่ 8, ฉบับที่ 1. 2556 : 8-19.

9.1.8 ณภัทร ทิพย์ศรี, สุจิตตา หงส์ทอง, และธนิษฐ เรือการ. บทบาทของกลยุทธ์การพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ที่มีต่อศักยภาพทางการตลาดของธุรกิจเฟอร์นิเจอร์ในประเทศไทย. วารสารวิชาการมทร. สุวรรณภูมิ ปีที่ 2 ฉบับที่ 2 (กรกฎาคม-ธันวาคม 2557) : 174-182.

9.1.9 ณภัทร ทิพย์ศรี, ราเชนทร์ ชูศรี, และ ภัทรพร สมเสมอ. ผลกระทบของการมุ่งเน้นการเรียนรู้และศักยภาพของการจัดการความรู้ที่มีต่อความเป็นเลิศทางนวัตกรรมและผลการดำเนินงานทางด้านการส่งออกของธุรกิจส่งออกเฟอร์นิเจอร์ในประเทศไทย. วารสารวิชาการและวิจัย มทร.พระนคร ฉบับพิเศษ การประชุมวิชาการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ครั้งที่ 5, 2557: 172-178.

9.1.10 ณภัทร ทิพย์ศรี และ ธนิษฐ เรือการ. กลยุทธ์การจัดการโลจิสติกส์กับความได้เปรียบทางการแข่งขันเศรษฐกิจยุคใหม่ของธุรกิจ OTOP ในจังหวัดเชียงราย. วารสารศรีปทุมปริทัศน์ ฉบับมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ปีที่ 15 ฉบับที่ 2 (กรกฎาคม – ธันวาคม 2558) : 17-25.

9.1.11 ณภัทร ทิพย์ศรี. กลยุทธ์สู่ความสำเร็จของธุรกิจด้วยความเป็นมืออาชีพในการบริการของธุรกิจนำเที่ยวในจังหวัดเชียงราย. วารสารการบัญชีและการจัดการ ปีที่ 7 ฉบับที่ 4 เดือนตุลาคม – ธันวาคม พ.ศ. 2558 : 122-131.

9.1.12 ณภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ความได้เปรียบทางการแข่งขันด้วยการจัดการตลาดเชิงกลยุทธ์ในยุคเศรษฐกิจแห่งการเปลี่ยนแปลงของธุรกิจหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ในจังหวัดเชียงราย. วารสารวิทยาการจัดการสมัยใหม่ ปีที่ 8 ฉบับที่ 1 (มกราคม – มิถุนายน 2558) : 153-166.

9.1.13 ณภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. การจัดการโลจิสติกส์การท่องเที่ยวของธุรกิจนำเที่ยวในจังหวัดเชียงราย. วารสารการบริการและการท่องเที่ยวไทย ปีที่ 10 ฉบับที่ 2 (กรกฎาคม-ธันวาคม 2558) : 60-70.

9.1.14 ไพฑูรย์ อินตะขัน และ ณภัทร ทิพย์ศรี. ความสามารถในการจัดการความรู้ของธุรกิจส่งออกเฟอร์นิเจอร์ในประเทศไทย. วารสารราชชมกล้านนา. ปีที่ 2 ฉบับที่ 2. 2558 : 104-112.

9.1.15 รัฐนันท์ พงศ์วิริทธิ์ธร และ ณภัทร ทิพย์ศรี. เศรษฐกิจสร้างสรรค์ที่เหมาะสมกับนักท่องเที่ยว เพื่อการพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ ของถนนคนเดิน จังหวัดเชียงใหม่. วารสารวิชาการมหาวิทยาลัยธนบุรี. ปีที่ 10 ฉบับที่ 21 เดือนมกราคม – เมษายน 2559 : 79-91.

9.1.16 ณภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. กลยุทธ์การจัดการความเสี่ยงภายใต้ยุคโลกาภิวัตน์ที่มีต่อขีดความสามารถทางการแข่งขันของธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงราย. วารสารราชชมกล้านนา ปีที่ 4 ฉบับที่ 1. 2559 : 102-108.

9.1.17 ณภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. แนวทางการพัฒนารูปแบบบรรจุภัณฑ์กล้วยกรอบเพื่อสร้างความได้เปรียบทางการแข่งขันของวิสาหกิจวิสาหกิจกล้วยกรอบ อ.แม่ใจ จ.พะเยา. วารสารราชชมงคลล้านนา. ปีที่ 6 ฉบับที่ 2 กรกฎาคม-ธันวาคม 2561: 46-57.

9.1.18 วสุธิดา นุริตมนต์ และ ณภัทร ทิพย์ศรี. อิทธิพลของคุณภาพบริการและการบริหารความสัมพันธ์ที่ส่งผลต่อความตั้งใจใช้บริการซ้ำ : การศึกษาเชิงประจักษ์ลูกค้าที่ใช้บริการโรงแรมในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา. วารสารสุทธิปริทัศน์. ปีที่ 33 ฉบับที่ 105 มกราคม-มีนาคม 2562 : 175-186.

9.2 บทความวิชาการที่ได้รับการเผยแพร่ในงานประชุมวิชาการ

9.2.1 ณภัทร ทิพย์ศรี. บทบาทของความสามารถทางเทคโนโลยีที่มีต่อนวัตกรรมทางด้านการผลิตภัณฑ์และศักยภาพทางการแข่งขันของธุรกิจส่งออกเครื่องสำอางในประเทศไทย. งานประชุมวิชาการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ครั้งที่ 3(3rd RMUTCON) การพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีในยุคเศรษฐกิจสร้างสรรค์, กรุงเทพมหานคร ศูนย์ประชุมสถาบันวิจัยจุฬาภรณ์. วันที่ 24-26 พฤศจิกายน 2553.

9.2.2 ณภัทร ทิพย์ศรี. ผลกระทบของกลยุทธ์การพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ที่มีต่อการดำเนินงานทางการตลาดของธุรกิจอิเล็กทรอนิกส์ในประเทศไทย. งานประชุมวิชาการและนำเสนอผลงานวิจัย ครั้งที่ 1 “การวิจัยสู่การพัฒนาสังคม” (Research for Social Development) คณะวิทยาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย ร่วมกับเครือข่ายคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏในภาคเหนือ และสมาคมนักวิจัย วันที่ 1-2 เมษายน 2554. (บทความวิจัยดีเด่น)

9.2.3 ณภัทร ทิพย์ศรี. ผลกระทบของการมุ่งเน้นการเรียนรู้และความสามารถในการจัดการความรู้ที่มีต่อความเป็นเลิศทางนวัตกรรมและศักยภาพทางการแข่งขันของธุรกิจส่งออก : การวิจัยเชิงประจักษ์ของธุรกิจส่งออกเฟอร์นิเจอร์ในประเทศไทย. งานประชุมวิชาการพะเยาวิจัย ครั้งที่ 1 “ปัญญาเพื่อความเข้มแข็งของชุมชน” มหาวิทยาลัยพะเยา, วันที่ 12-13 มกราคม 2555.

9.2.3 ณภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. กลยุทธ์การจัดการความเสี่ยงภายใต้ยุคโลกาภิวัตน์ที่มีต่อขีดความสามารถทางการแข่งขันของธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงราย. การประชุมวิชาการทางบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ระดับชาติ ครั้งที่ 2 ณ ศูนย์ประชุมแสดงสินค้านานาชาติ จังหวัดเชียงใหม่. วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

9.2.4 ณภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. กลยุทธ์การเป็นผู้ประกอบการเชิงรุกที่มีต่อความได้เปรียบทางการแข่งขันของธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงราย. การประชุมวิชาการทางบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ระดับชาติ ครั้งที่ 2 ณ ศูนย์ประชุมแสดงสินค้านานาชาติ จังหวัดเชียงใหม่. วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

9.2.5 ณภัทร ทิพย์ศรี และสุจิตตา หงส์ทอง. ความสัมพันธ์ระหว่างกลยุทธ์การจัดการห่วงโซ่อุปทานกับความได้เปรียบทางการแข่งขัน: กรณีศึกษาธุรกิจหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ประเภทอาหารในจังหวัดเชียงราย. การประชุมวิชาการวิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์ ครั้งที่ 3 (CRCI-2016) ณ อาคารเฉลิมพระเกียรติ 56 พรรษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา. วันที่ 15-16 กันยายน 2559

9.2.6 ภัทร ทิพย์ศรี และธนิช เรืองการ. ความสำเร็จของธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงราย ด้วยความสามารถในการจัดการทรัพยากรมนุษย์เชิงกลยุทธ์. งานประชุมวิชาการระดับชาติด้านการบริหารจัดการ ครั้งที่ 9 ประจำปี 2560. คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์. วันที่ 1 กรกฎาคม 2560

9.2.7 ภัทร ทิพย์ศรี และธนิช เรืองการ. ความสามารถทางการตลาดของธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงราย. การประชุมวิชาการวิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์ ครั้งที่ 4” ณ ศูนย์ประชุมนานาชาติ โรงแรมเชียงใหม่แกรนด์วิว จังหวัดเชียงใหม่. วันที่ 26-27 กรกฎาคม 2560.

9.2.8 ภัทร ทิพย์ศรี และธนิช เรืองการ. กลยุทธ์การตลาดเพื่อศักยภาพทางการแข่งขันของธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงราย. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ “พะเยาวิจัย ครั้งที่ 7” ณ หอประชุมพญาเมือง มหาวิทยาลัยพะเยา จังหวัดพะเยา วันที่ 25-26 มกราคม 2561. หน้า 1562-1569.

9.2.9 ภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ทักษะแรงงานที่ต้องการในยุคไทยแลนด์ 4.0 ของผู้ประกอบการธุรกิจ SMEs ในจังหวัดเชียงราย. การประชุมวิชาการระดับชาติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ครั้งที่ 11 การประชุมวิชาการระดับนานาชาติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ครั้งที่ 10 “วิถีราชมงคลขับเคลื่อนนวัตกรรมเพื่อสร้างสรรค์เศรษฐกิจและสังคม” ระหว่างวันที่ 24-26 กรกฎาคม 2562 ณ ศูนย์ประชุมและแสดงสินค้านานาชาติเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่. (ได้รับรางวัลนาเสนอยอดเยี่ยม)

9.2.10 ภัทร ทิพย์ศรี, ธนิช เรืองการ, และกนกอร จิตจำนง. ความพึงพอใจของผู้ใช้บัตรสวัสดิการแห่งรัฐในเขตอำเภอพาน จังหวัดเชียงราย. รายงานการประชุมวิชาการระดับชาติภาคธุรกิจและอุตสาหกรรมในเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก ครั้งที่ 7 วันพฤหัสบดี ที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 ณ วิทยาลัยพาณิชยศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา หน้า 215-226.

9.2.11 ภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ปัจจัยที่มีผลต่อการสร้างสุขภาพที่ดีของผู้สูงอายุในอำเภอพาน จังหวัดเชียงราย. นำเสนอในการประชุมวิชาการวิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์ ครั้งที่ 6 รูปแบบออนไลน์ (CRCI 2020 Online) ภายใต้หัวข้อ...สู่วิจัยรับใช้สังคม สร้างสรรค์นวัตกรรมยกระดับคุณภาพชีวิต ชุมชน ท้องถิ่น อย่างยั่งยืน ระหว่างวันที่ 2-4 กันยายน 2563 ผ่านระบบ Microsoft Teams

9.2.12 ภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. ความพึงพอใจของผู้ใช้บัตรสวัสดิการแห่งรัฐในเขตอำเภอพาน จังหวัดเชียงราย นำเสนองานประชุมวิชาการระดับชาติภาคธุรกิจและอุตสาหกรรมในเขตพัฒนาพิเศษ ภาคตะวันออก ครั้งที่ 7 วันพฤหัสบดี ที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ.2562 ณ วิทยาลัยพาณิชยศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา

9.2.13 ภัทร ทิพย์ศรี และคณะ. การบริหารการตลาดเพื่อนำไปสู่ศักยภาพทางการแข่งขันของสหกรณ์เชียงราย จำกัด. นำเสนอในการประชุมวิชาการวิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์ ครั้งที่ 7 ภายใต้หัวข้อ.....สู่วิจัยรับใช้สังคม สืบสานล้านนา สร้างมูลค่าด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม ระหว่างวันที่ 12-14 พฤษภาคม 2564 ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา

10. งานบริการวิชาการ

- 10.1 เป็นที่ปรึกษาการประเมินสมรรถนะร่วมที่ปรึกษาอุตสาหกรรม (I3C: Industrial Consultant's Common Competency)
- 10.3 เป็นที่ปรึกษาโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาผลิภาพการผลิตแก่ผู้ประกอบการ SMEs
- 10.2 วิทยากรจัดทำแผนธุรกิจ (Business Plan) ของธุรกิจชุมชน และทั่วไป
- 10.3 เป็นที่ปรึกษาอุตสาหกรรม SMEs ของกรมอุตสาหกรรม
- 10.4 เป็นที่ปรึกษาโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาผลิภาพการผลิต (*Productivity Improvement Loan*) สำหรับผู้ประกอบการพื้นที่จังหวัดเชียงรายและพะเยา
- 10.5 เป็นที่ปรึกษา Startup SMEs การเขียนแผนธุรกิจและการพัฒนาผู้ประกอบการใหม่
- 10.6 เป็นผู้จัดการและคณะกรรมการจัดโครงการเสริมสร้างองค์กรแห่งความสุขภาคเหนือตอนบน จังหวัดพะเยา
- 10.7 เป็นคณะกรรมการขับเคลื่อนโครงการพัฒนาผู้ประกอบการใหม่ (Startup)
- 10.8 เป็นคณะกรรมการตรวจประเมินประกันคุณภาพการศึกษาภายในหลักสูตรของสกอ. รหัสผู้ประเมิน P590045
- 10.9 เป็นคณะกรรมการตรวจประเมินประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับคณะ
- 10.10 เป็นบรรณาธิการผู้ทรงคุณวุฒิวารสารราชชมงคลล้านนา
- 10.11 เป็นวิทยากรเรื่อง แนวทางการพัฒนานวัตกรรมจากข้าวสู่สากล ภายใต้โครงการพัฒนาศักยภาพการผลิตและการตลาดสินค้าเกษตรปลอดภัย จังหวัดเชียงราย วันที่ 15 สิงหาคม 2562 ของคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย
- 10.12 เป็นวิทยากรเรื่อง การบริหารจัดการการพัฒนาผลิตภัณฑ์ OTOP ภายใต้โครงการส่งเสริมเครือข่ายองค์ความรู้ KBO (Knowledge-Based OTOP) ของพัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงราย
- 10.13 เป็นหัวหน้าโครงการ “พัฒนาภูมิปัญญาท้องถิ่นด้วยการสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มมูลค่าทางเศรษฐกิจ ของวิสาหกิจชุมชนวิวัฒนกล้ายกรอบ ตำบลเจริญราษฎร์ อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา”



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นภัทร ทิพย์ศรี)